1

PRESS RELEASE

  2021年 5月 25日

報道関係者各位

GMO フィナンシャルホールディングス株式会社

GMO フィナンシャルホールディングス、ワイジェイ FXの全株式を取得

～さらなる利便性向上と成長を目指し、FX業界の発展に貢献する～

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社（本社：東京都渋谷区、代表執行

役社長 CEO：鬼頭 弘泰、以下：当社）は、本日、ヤフー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社

長 CEO：川邊 健太郎、以下：ヤフー）の子会社でオンライン FX 取引サービスを提供するワイジェイ FX 株式会社

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 CEO 松本 好史、以下：ワイジェイ FX）の全株式を取得することを

決定しましたので、お知らせいたします。

なお、ワイジェイ FXは、2021年 9月下旬に商号を「外貨 ex byGMO株式会社」に変更する予定です。

当社及び当社連結子会社（以下：GMO-FH）、ワイジェイ FX は、今後、これまで培ってきた知見、ノウハウ、経

営資源の共有等による連携を強化し、サービスの価値を高めるとともに、さらなる成長を通じて FX 業界をリードし、その

持続的発展に貢献していきます。

【GMO-FH について】

当社は、証券・FX事業を展開する GMO クリック証券株式会社（以下：GMO クリック証券）、株式会社 FX プラ

イム byGMO（以下：FX プライム byGMO）や暗号資産事業を展開する GMO コイン株式会社等の子会社を有す

る持株会社です。「金融サービスをもっとリーズナブルに もっと楽しく自由に」の企業理念のもと、すべての人にとって本当

に価値ある金融サービスを提供する「インターネット総合金融グループ」を目指しています。

証券・FX 事業の主力商品である店頭 FX 取引サービスにおいては、GMO クリック証券が利便性の高い取引環境を

追求することで顧客基盤を拡大し、9 年連続で取引高国内第１位※1 を達成するなど業界をリードしています。また、

FX プライム byGMOは、為替情報やセミナー等、お客様の投資力向上に資する情報提供の充実に取り組み、為替の

プロとしてお客様との距離が近いサービスの提供に努めています。

※1 ファイナンス・マグネイツ調べ（2012 年 1月～2020年 12月）

【ワイジェイ FX について】 URL：https://www.yjfx.jp/

ワイジェイ FX は、2003 年 9 月に創業し、2013 年 1 月からはヤフーの金融領域における戦略的子会社として、オン

ライン FX 取引サービスを提供しています。「金融にインテロバング※2 をつけてゆく」をミッションに掲げ、使いやすいスマート

フォンツールの提供などを強みに顧客基盤を拡大し、成長を続けています。

※2 インテロバング（‽）とは、疑問符「?」と感嘆符「!」を縦に重ね合わせた文字であり、両方の意味を兼ね備えた記号です。

【今後の予定】

株式譲渡契約締結日 ：2021年 5月 28日

株式譲渡実行日 ：2021年 9月下旬（予定）※3

商号変更日 ：2021年 9月下旬（予定）※3

※3 公正取引委員会による企業結合審査終了が前提となります。

ワイジェイ FX の提供するサービスは、株式譲渡日以降も同社が継続して提供します。

本件の詳細については、下記 URL よりご確認ください。

 https://contents.xj-

storage.jp/xcontents/AS93479/df8aa27c/e172/4648/b6dd/d82bb7db7e43/140120210524427263.pdf

https://www.yjfx.jp/

2

PRESS RELEASE

【会社概要】  URL：https://www.gmofh.com/

商号 ：GMO フィナンシャルホールディングス株式会社

所在地 ：東京都渋谷区道玄坂 1-2-3 渋谷フクラス

代表者 ：代表執行役社長 CEO 鬼頭 弘泰

事業内容 ：金融商品取引業等を行う連結子会社の経営管理ならびにこれに附帯する業務

資本金 ：705,580,700円（2021年 3月 31日現在）

設立年月日 ：2012年 1月 4日

【報道関係の方からのお問い合わせ】

GMO フィナンシャルホールディングス株式会社 経営企画部

TEL：03-6221-0183 FAX：03-3770-3005

E-mail：public@gmofh.com

https://www.gmofh.com/